lineis ad regulam ductis, referenda atque cum verbis *punice omnia aequata* coniungenda sunt. hoc cum rectissime perspexisset Munro, in eo tamen erravit quod puncto post *membranae* posito verba *directa* — *aequata* cum *haec* pronomine in v. 9 consociavit. etenim totius loci ratio demonstrat verbo *aequata* demum terminari enuntiatum. quare post *membranae* comma ponendum erat. ita orationem cum conformassem, vidi eodem modo Benoistium Munronis sententiae succurrisse (revue de philol., n. s. III 27). temerariis postea coniecturis locum temptavit Birtius ant. Buchwesen p. 69. *lora rubra* ego quidem indices sive *σιττίβους*, qui falso vulgo *σίλλυβοι* vocantur (v. Hauptius opusc. III 411), intellego. conf. Hesychius IV, p. 36 Schm.: *σιττίβαι* (fort. *σίττυβοι*)· *δερματινὰι στολαί. τὰ μικρὰ ἱμαντάρια*. — 8 *directa* Statius. *detecta* V. *directa* Hauptius. conf. Ellisii adn. crit. — 13 *tersius* Munro l. l., qui olim de antiquiore forma *tertius* cogitaverat. *tristius* V. *tritius* Lachmannus Hauptiusque cum Italis.

XXV 5 *mulierarios* Hauptius, quod retinui, cruce tamen adposita, nam locum difficillimum sic persanatum esse non credo. *ml'riaries* O. *mulier alios* G in textu. *cum diva Murcia atrieis o. o.* novissime Munro p. 63.

XXVI 1 *vestra* O. *nostra* G cum *g*, Lachmannus et Hauptius. conf. Schwabius quaest. Cat. 154. 156 et Munro crit. 66.

XXVII 4 *ebrioso acino* scripsi Munronem p. 66 s. secutus. *ebriose acino* V. *ebriosa acina* Lachmannus Hauptiusque praeeunte Scaligero adducti eis quae Gellius VI 20 6 disputavit, cui loco plus aequo tributum in crisi Catulliana.

XXVIII 3 *Verani* V. *Veranni* Hauptius. conf. ad IX 1. — 6 post hunc versum signum lacunae posui unum hendecasyllabum excidisse ratus, ita ut verbum *expensum* ad alteram partem interrogationis nunc amissam pertineat. quod si, ut vulgo fit, cum eis quae in libris proxime antecedunt coniungitur, ad valde artificiosam inprobabilemque interpretationem confugiendum est (conf. Ellisii commentar.). sine dubio poeta ex amicis simpliciter quaesiverat utrum lucri aliquid in Pisonis provincia fecissent an, ut ipse in Memmii, plus expendissent quam accepissent. conf. c. X 8. neque video, nisi ita fere interrogasset Catullus, quo modo v. 12 pergere potuisset his verbis: *sed, quantum video, pari fuistis Casu*. ceterum quid requireretur hoc loco iam Clumperus miscell. phil. et paed. II 147 intellexerat, quamquam coniectura parum felici usus.

XXIX 8 *haut idoneus* Silligius. *aut ydoneus* V. *aut Adoneus* Statius, qua coniectura Hauptio cum plerisque probata manum poetae restitutam esse numquam persuadere mihi potui. conf. nunc Munro p. 96 s. et 109 s. — 13 *diffututa* Itali. *diffutura* V.